UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai tuyên truyền văn bản

quy phạm pháp luật kỳ 8/2023

Bình Phước, ngày          tháng 8 năm 2023

      Kính gửi:

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhằm tuyên truyền và thực hiện đồng bộ, đúng các văn bản quy phạm pháp

luật của các cơ quan Trung ương, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước.

Sở GDĐT yêu cầu Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị

trực thuộc Sở chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên và người học của đơn vị mình các văn bản quy phạm pháp

luật, cụ thể như sau (đính kèm theo 13 văn bản):

1. Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm

2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức.

2. Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BGDĐT ngày 14/7/2023 của Bộ GDĐT

hợp nhất Nghị định quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối

với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người.

3. Văn bản hợp nhất số 05/VBHN-BGDĐT ngày 14/7/2023 của Bộ GDĐT

hợp nhất Nghị định quy định chính sách hỗ trợ học sinh và các trường phổ thông

ở xã, thôn đặc biệt khó khăn.

4. Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BGDĐT ngày 18/6/2023 hợp nhất Nghị

định quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non.

5. Quyết định số 2082/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2023 của Bộ GDĐT về việc

xác định ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào đối với các ngành nhóm ngành

đào tạo giáo viên trình độ đại học và ngành Giáo dục mầm non trình độ cao

đẳng năm 2023

6. Quyết định số 2056/QĐ-BGDĐT ngày 19/7/2023 của Bộ GDĐT về việc

phê duyệt Tài liệu truyền thông, giáo dục về nước sạch, vệ sinh cá nhân, vệ sinh

môi trường dành cho học sinh trung học cơ sở.

7. Quyết định số 2029/QĐ-BGDĐT ngày 13/7/2023 của Bộ GDĐT ban

hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình Hỗ trợ phát triển giáo dục

mầm non vùng khó khăn giai đoạn 2022 - 2030.

8. Quyết định số 2003/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2023 của Bộ GDĐT Ban

hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên

trung học phổ thông.

https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3465
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3465
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3465
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3467
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3467
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3467
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3463
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3463
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3463

2

9. Quyết định số 2002/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2023 của Bộ GDĐT Ban

hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên

trung học cơ sở.

10. Quyết định số 2001/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2023 của Bộ GDĐT Ban

hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên

tiểu học.

11. Quyết định số 2000/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2023 của Bộ GDĐT Ban

hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên

mầm non.

12. Quyết định số 1997/QĐ-BGDĐT ngày 07/7/2023 của Bộ GDĐT phê

duyệt Dự án "Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho học

sinh, sinh viên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030"

13. Quyết định số 1927/QĐ-BGDĐT ngày 03/7/2023 của Bộ GDĐT ban

hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1046/QĐ-TTg ngày 06/9/2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 28-KL/TW

ngày 21/02/2022 của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức; Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ

Chính trị về nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị

giai đoạn 2022 - 2026 và Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính

trị về quản lý biên chế của hệ thống chính trị

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện

và báo cáo lồng ghép vào báo cáo công tác Pháp chế năm học 2022-2023, gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Quản lý chất lượng giáo dục)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, QLCLGD(Ch);

- website: vpdt.binhphuoc.edu.vn.

GIÁM ĐỐC

https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3459
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3459
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3459
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3456
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3456
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3456
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3456
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3456
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3456
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3456
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3456

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T13:57:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T14:06:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-08-14T14:43:22+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:44:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:44:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:44:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:44:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!